

## Czyszczenie i konserwacja parkietu po olejowaniu

Po podłodze olejowanej można poruszać się dopiero po wstępnym utwardzeniu powłoki olejowej- nie wcześniej niż po 8 godzinach. Pełne obciążenie podłogi jest możliwe dopiero po upływie co najmniej 24 godzin. Wskazane jest odczekanie 1-2 dni przed stosowaniem metod czyszczenia na mokro. Im dłużej chroni się podłogę zaraz po nałożeniu oleju tym dłuższy będzie czas jej wytrzymałości. Nogi mebli również należy zabezpieczyć np. filcem.

Podłogi olejowane należy utrzymywać w stanie nasyconym. Używaj zalecanych środków do czyszczenia powierzchni olejowanych, które zarówno czyszczą, jak i chronią powierzchnię. **Nie czyść powierzchni wodą ani środkami uniwersalnymi, które usuwają naturalne substancje oleiste zawarte w powierzchni.** Podczas codziennej pielęgnacji czyść podłogi na sucho odkurzaczem, miękką szczotką lub odpowiednim padem na polerce. Aby zapobiec mętnieniu i wysychaniu podłóg olejowanych, regularnie pokrywaj je warstwą środka do odświeżania podłóg olejowanych, który zwiększa odporność podłogi na wodę i zabrudzenia. W celu uzyskania najlepszego rezultatu, rozpocznij konserwację podłogi zanim drewno zacznie płowić. Koncentrat środka czyszcząco-pielęgnacyjnego rozcieńczamy w wodzie i aplikujemy dobrze wyciśniętym płaskim mopem lub szmatką. Podłogę pozostawiamy do wyschnięcia.

**Konserwację gruntowną** powinno się przeprowadzać 2 razy w roku. Przy silnie użytkowanych powierzchniach może odbywać się nawet co 3 miesiące. Za pomocą polerki jednotarczowej należy dobrze wyczyścić powierzchnię olejowaną a gdy zajdzie potrzeba usunąć wierzchnią powłokę oleju. Po takim generalnym czyszczeniu należy nanieść nową powłokę oleju / olejo-wosku albo preparat olejowy przeznaczony do konserwacji. Po czym całą podłogę można spolerować. Po gruntownej konserwacji, w odstępie czasowym, należy prowadzić bieżącą pielęgnację podłogi.

### Środki do czyszczenia i konserwacji podłóg drewnianych, olejowanych produktami firmy BONA

BONA Soap – koncentrat rozcieńczalny z wodą, do codziennego mycia

Bona Wax Oil Refresher – produkt do okresowej konserwacji